
Město Český Brod 

TISK  č.  12 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.01.2020 
 

Terénní základna pro ekologickou a polytechnickou výchovu dětí a mládeže 
Vrátkov - přijetí dotace. 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Rostislav Vodička,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Hana Dočkalová, Jan Kopáček, Lucie 
Tlamichová, Jiřina Soukupová, Aleš Kašpar, Mgr. Jiří Havlíček 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 2. výzva MAS 
Region Pošembeří, na projekt Terénní základna pro ekologickou a polytechnickou 
výchovu dětí a mládeže Vrátkov.  
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Zajištění aktivit EVVO na terénní základně 
pro ekologickou a polytechnickou výchovu dětí a mládeže Vrátkov“ z Programu 
2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu“ a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši 
minimálně 50,01% z celkových nákladů projektu. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
a)Město Český Brod podalo žádost o dotaci na rekonstrukci patra stodoly v objektu 
hájovny městských lesů ve Vrátkově na terénní základnu. Dotace z IROP 85% v 
absolutní výši 3 561 493 Kč bude použita na stavební úpravy stodoly a na pořízení 
nezbytného vybavení - nábytku, učebních pomůcek. 
Záměrem je vytvořit víceúčelový prostor využitelný především pro výše uvedený 
projekt, zároveň však sloužící i dalším aktivitám města, městských lesů a organizací 
působících na území města a v jeho okolí - lesní pedagogika, vzdělávání pedagogů, 
jednorázové akce externích subjektů. 
V rámci podpořeného projektu je však třeba přijmout závazek pravidelné vzdělávací 
činnosti tak, jak je uvedeno v příloze "Aktivity TZ Vrátkov", ve které je uvedena i 
předpokládaná finanční náročnost a případné zdroje financování. 



Město Český Brod 

Pětiletý závazek pravidelné vzdělávací činnosti je jediným rizikem tohoto projektu, na 
druhou stranu, po projednání s vedením města, je reálný předpoklad požadované 
aktivity zajistit, neboť existují partnerské smlouvy s místními školami.  
Materiál byl projednáván na jednání ZM 04.12.2019, kde byl projednán bez 
rozhodnutí o přijetí, či zamítnutí a kde byly vzneseny připomínky k některým ne zcela 
jednoznačným postupům. V tomto podruhé předloženém materiálu jsou ve dvou 
nově připojených materiálech  (DZ ZM 22.01.2020 a Návrh financování) zpracovány 
komentáře k negativním připomínkám a předložen realistický rozbor financování.  
 
b) Do 23. 1. 2020 je možné podávat žádosti o dotaci do Programu pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Enviromentální vzdělávání, výchovu a 
osvětu. V souvislosti s plánovanou výstavbou terénní základny na Vrátkově a 
zajištění činnosti se jeví jako velmi vhodné, pokusit se tuto dotací získat i vzhledem 
ke skutečnosti, že je bodově bonifikována spoluúčast, kterou můžeme vykázat v 
podobě přiznané dotace na vybavení.  Je připravena k podání žádost na „Zajištění 
aktivit EVVO na terénní základně pro ekologickou a polytechnickou výchovu dětí a 
mládeže Vrátkov“ v maximální výši 500.000 Kč, která by pokryla náklady na poloviční 
úvazek koordinátora činností střediska po dobu 10 měsíců, dále lektory, náklady na 
režii a vybavení pomůckami v 1. školním roce 2020/2021 (zajištěno jako služba 
prostřednictvím NNO).  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
a) Po projednání s vedením města a odborem rozvoje doporučujeme dotaci přijmout. 
 
b) Souhlasí s podáním žádostí o dotaci z Programu pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje na Enviromentální vzdělávání, výchovu a osvětu na 
realizaci projektu „Zajištění aktivit EVVO na terénní základně pro ekologickou a 
polytechnickou výchovu dětí a mládeže Vrátkov“ v maximální výši 500.000 Kč s 
dobou realizace od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021.  
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
a) Předpokládaná spoluúčast města je 575 246 Kč. 
 
b)  

Rok 2020 2021 CELKEM 

Příjmy 
Dotace 
Středočeský 
kraj  

500 000 0 500 000 

Dotace – 
IROP (část 
začleněná do 
projektu) 

496 500 0 496 500 

Příjmy 
celkem  

996 500 0 996 500 

Výdaje 
celkem  

850 000 170 000 1 020 000 

Rozdíl/Spolu
účast města  

146 500 -170 000 -23 500 

 
 



Město Český Brod 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
a) 8.2.1 Zajistit odpovídající prostory a jejich 
kapacitu pro předškolní, školní i zájmové 
vzdělávání 
8.2.2 Zajistit dostatek didaktických pomůcek 
a techniky 
 
b) V souladu se Strategickým plánem města Český Brod do r. 2022 
Projekt má vazbu na následující strategické dokumenty města  
-V souladu se Strategickým plánem města Český Brod do r. 2022 
Cíl: 8.5.3 Realizovat společné projekty v oblasti vzdělávání 
 
-V souladu s Lokální strategií rozvoje výchovy a vzdělávání ve správním obvodu 
ORP Český Brod do r. 2025 
Strategický cíl: 1-III Rozvíjet mimoškolní činnosti včetně celoživotního vzdělávání 
Specifické cíle: 1.3.2 Rozvíjet mimoškolní činnosti pro nadané a talentované děti 
             1.3.3 Zvyšovat nabídku a rozmanitost kroužků pro děti, včetně 
polytechnického vzdělávání … 
             1.3.4 Rozvíjet alternativní způsoby mimoškolní práce s dětmi, např. 
lesní družinu 
  1.3.5 Pořádat příměstské tábory v době prázdnin  
     
-V souladu s Místním akčním plánem výchovy a vzdělávání ve správním obvodu 
ORP Český Brod, schváleným dne 4. 10. 2017 (str. 106) 
Priorita VI.: Rozvíjet mimoškolní a neformální vzdělávání 
Cíl VI. 3: Zvyšovat nabídku a rozmanitost kroužků včetně polytechnického vzdělávání 
a rozvoj pohybových aktivit dětí  
Aktivita. VI. 3 C2: Vybudování základny pro environmentální výchovu ve Vrátkově. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Výběr zhotovitele bude probíhat v souladu, zajišťuje OR. 
 
6) Vypořádání s připomínkami 


